平成 25 年 2 月 4 日
関係各位

 一般社団法人公立大学協会
 会長 奥野 武俊（大阪府立大学長）

平成 24 年度第 4 回高等教育改革フォーラムの開催について

 日頃より本協会の活動にご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。また、第 3
回高等教育改革フォーラムには、67 大学、9 団体より計 120 名のご参加をいた

だき誠にありがとうございました。
引き続き第 4 回フォーラムを、「公立大学の地域貢献・地域連携機能の充実と

その評価」をテーマとして下記のとおり開催いたしますので、積極的なご参加

をお願い致します。
 参加を希望する方は、所属・氏名・連絡先を E メールまたはファックスで協

会事務局までお送りください。

記

１ 日 程  平成 25 年 2 月 22 日（金）
２ 場 所  学士会館（千代田区神田錦町 3-28 Tel03-3292-5936）
３ 開催要項 別紙１参照

（お申込み・お問合せ）

一般社団法人公立大学協会事務局（担当：斉藤、杉浦）
105-0003 東京都港区西新橋 1-6-13 虎ノ門吉荒ビル 9Ｆ
TEL（03）3501－3336 FAX（03）3501－3337

jimu@kodaikyo.jp

第 4 回高等教育改革フォーラム

公立大学の地域貢献・地域連携機能の充実とその評価
—2 つの公立大学における評価ワークショップの結果を踏まえ—

今年度、大学評価に関する検討を進めている、「公立大学の質保証に関する特

別委員会」では、1 月下旬に、公立大学の地域貢献の評価のあり方について、２

つの公立大学を訪問しワークショップを行いました。
今回のフォーラムでは、そのワークショップの成果を踏まえて、公立大学の

地域の知の拠点機能としての可能性を明らかにし、公立大学の姿を鮮明に示す

評価のあり方を議論します。議論に先立ち、総務省及び文部科学省より地域と

大学の連携についてご講演いただきます。

○開催概要

日時：平成 25 年 2 月 22 日（金）13:30～17:00

場所：学士会館（千代田区神田錦町 3-28 Tel03-3292-5936）

内容：（変更されることがあります）

１ 講演 「地域と大学の連携による地域づくり施策について」（仮題）
    講師：総務省地域力創造グループ地域自立応援課 牧 慎太郎 課長
       文部科学省大学振興課          池田 貴城 課長

２ パネルディスカッション

   パネリスト：香取 薫  青森公立大学長

         大田 啓一 滋賀県立大学長

         奥野 武俊 委員長（青森公立大学評価ワークショップ参加）

         木苗 直秀 委員（滋賀県立大学評価ワークショップ参加）

     司 会：清原 正義 委員

別紙１

会場案内図（学士会館）

東京都千代田区神田錦町 3-28   TEL.03-3292-5936

地下鉄都営三田線・新宿線、東京メトロ半蔵門線
「神保町」駅下車 A9 出口 1 分、
東京メトロ東西線「竹橋」駅下車 3a 出口から徒歩 5 分
「東京」駅北口からタクシーで 10 分